
ДЕПАРТАМЕНТОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

ЛИЦЕЙ № 135 

МАОУ  ЛИЦЕЙ № 135 

 

П Р И К А З 
 

.         № 65-УД 

                               г. Екатеринбург 
 

Об утверждении календарного учебного графика 

 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации, Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от 

28.09.2020г. « Об утверждении санитарных правилП 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи» (далее –Санитарные правила), служебной 

запиской Департамента образования № 3728/51/36.01-29 от 19.08.2023г., 

Уставом МАОУ лицея № 135, в целях выполнения учебного плана, охраны 

жизни и здоровья обучающихся, решением педагогического совета, с учетом 

мнения Совета лицея 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 

1.1. Установить сроки начала и окончания учебного года: 

 Начало учебного года – 01.09.2023г 

 Окончание учебного года 24.05.2024г. 

 Окончание учебного года для 9,11-х классов в соответствии с 

расписанием ГИА, утвержденным Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки. 

1.2. Установить продолжительность учебных четвертей: 

 I четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023г 

 II четверть с 06.11.2023 по 29.12.2023г. 

 III четверть с 09.01.2024 по 22.03.2024г. 

 IV четверть 01.04.2024 по 24.05.2024 

1.3. Сроки учебных полугодий: 

 Iполугодие с 01.09.2023по 29.12.2023г. 

 II полугодие с 09.01.2024 по 24.05.2024г. 

1.4. Установить продолжительность каникул в течении учебного года: 

14.08.2023 г. 



 Осенние каникулы с 30.10.2023 по 05.11.2023 г. 

 Зимние каникулы с 01.01.2024 по 08.01.2024 г. 

 Весенние каникулы с 25.03.2024 по 31.03.2024 г. 

 Летние каникулы с 27.05.2024 по 31.08.2024г. 

 Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 12.02.2024 по 

18.02.2024 

1.5. Установить продолжительность учебного года 

 В 1-х классах – 33 учебные недели 

 Во 2-8, 10- х классах – 34 учебных недели 

 В 9,11-х классах – 34 учебные недели. 

1.6. Установить 5-дневную учебную неделю с 1-го по 11-е классы 

1.7. Освоение основных образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования завершается государственной итоговой 

аттестацией, которая является обязательной. В соответствии с частью 3 

статьи 59 Федерального закона № 273-ФЗ и пунктом 26 Порядка, освоение 

образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования завершается итоговой аттестацией, которая является 

обязательной. 

Соответственно, учебный год для обучающихся 9-х, 11-х классов 

продолжается до завершения итоговой аттестации. 

Провести промежуточную аттестацию в соответствии с Положением о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся, на последней учебной неделе. 

2. При утверждении календарного графика учесть мнение совета 

обучающихся, совета родителей. 

3. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденным 

календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ лицея № 135      О.В.Пихтулова 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-30T10:46:49+0500




